

Gazeta Lwowska^a z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stała od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolno od opłaty pocztowej.

Nr. 161.

Poniedziałek 15. Lipca 1867.

Rok wydania 57.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Stanisławów, 14. lipca w południe. Przeszłej nocy wylał Dniestr pod Haliczem. Przeszło 500 morgów pola i część przedmieścia Zadniestrze, także wsie Tustan (?) Wodniki i Dubowce stoją pod wodą. Powódź wzmagą się ciągle i dosięga już 12 stóp wyżej zera.

Jarosław, 14. lipca. Woda na Sanie opadła o 3 stóp. Z przeciwległym brzegiem utrzymuje się komunikacja dotychczas tylko za pomocą kryp, przy czem właśnie troje ludzi utonęło. Wszelkie przedsięwzięcie srodki, by w jak najkrótszym czasie otworzyć bezpieczną komunikację. (Niniejszy telegram podany był w wczorajszej „Gazecie narodowej“ mylnie z Jasła. P. R.).

Paryż, 14. lipca. Pismo odręczne Cesarza do ministra Rouhera nadaje temuż wielki krzyż legii honorowej w brylantach, w dowód zaufania i szacunku, w nagrodę za niesprawiedliwe napaści i w uznaniu usług krajowi wyświadczonych.

Petersburg, 14. lipca. Świetne zwycięstwo Rosyan w Samarkandzie. Obóz nieprzyjacielski szturmem zdobyty. Cesarz przybędzie dnia 8. sierpnia do Livadii i zabawi tam dwa miesiące.

Em s, 14. lipca. Przybył tu Król portugalski w przejeździe do Paryża. Król pruski przyjmował go. Sułtan przybędzie do Kobleney, gdzie go powitać ma Król pruski.

Część urzędowa.

Jego c. k. Apost. Mość najwyższem postanowieniem, z dnia 1. lipca b. r. raczył najmłodszy mianować profesora i tymczasowego dyrektora gr. or. wyższej szkoły realnej w Czerniowcach Dr. Waclawa Korna rzeczywistym dyrektorem tego zakładu.

Jego Excel. pan minister sprawiedliwości przeniósł Ludwika Zdańskiego, radcę sądu obwodowego w Rzeszowie, na własną jego prośbę w tym samym charakterze do Nowego Sącza.

Część nieurzędowa.

Po kilkudniowej przerwie spowodowanej klęską powodzi nadeszły do Lwowa przeszłej nocy zaległe poczty z zachodu. Odbieramy tą pocztą dzienniki wiedeńskie z dnia 10go i 11go b. m. Znajdujemy w nich sprawozdanie z 17go i 18go posiedzenia Izby deputowanych rady państwa.

Na siedemnastem posiedzeniu odbytem dnia 10go b. m. oznajmił prezydent Giskra, że Jego Ces. Mość najlaskawiej przyjął raczył deputację wysłaną z Izby dla wyrażenia kondolencji z powodu zgonu Cesarza Maxymiliana, i polecił deputacji, ażeby Izbie za ten objaw uczuć wyraziła najwyższe podziękowanie cesarskie. Oznajmienie to przyjęła Izba trzykrotnym okrzykiem na cześć Najjaśniejszego Pana. Następnie oznajmił prezydent Izby, że według pisma kanclerza państwa Jego Ces. Mość przyjął najlaskawiej do wiadomości adres Izby deputowanych podany do tronu. Książę Konstanty Czartoryski oznajmił, że składa mandat.

Nastąpiło odczytanie wniosku Dr. Rygera względem wyboru wydziału z 12 członków do ułożenia ustawy, co do wynagrodzenia szkód przez wojnę rządzonych. Wniosek będzie umotywowany na przyszłym posiedzeniu.

Skrinzi interpeluje ministerium, czy rząd ma zamiar przedłożyć Radzie państwa jeszcze w ciągu tej sesji projekt ustawy morskiej do konstytucyjnego załatwienia. Kanclerz państwa przyrzeka odpowiedzieć na przyszłym posiedzeniu.

Na wniesioną przed 8 dniami interpelację względem zmniejszenia pensji urzędników sądowych, minister sprawiedliwości Hye odpowiada, że odnośne polecenie zostało już cofnięte, i że w skutek postanowienia Najjaśn. Pana urzędnicy w tych krajach, w których zaprowadzoną została nowa organizacja

sądownictwa, nadal pobierać będą swoje dawne pensye; przy tej sposobności p. minister rozwija swój program, którego pojedyncze ustępy wysłuchano z oklaskami.

Pan minister pragnie niezawisłości sądownictwa austriackiego, a ponieważ jest także ministrem wyznań i oświecenia, dąży do liberalnej reformy szkół.

Na porządku dziennym znajdują się sprawozdania komisji petycyjnych; petycję banku narodowego przekazano komisji wysadzonej do zbadania finansów państwa.

Dr. Mühlfeld motywuje swój wniosek względem projektu ustawy religijnej. Wniosek ten przekazano do obrady i zdania sprawy komisji z 15 członków.

Ostatnim przedmiotem porządku dziennego było sprawozdanie komisji konstytucyjnej względem ustawy o odpowiedzialności ministrów. Projekt tej ustawy z 31 paragrafów złożony przyjęty został z kilku nieznaczniemi poprawkami.

Na ośmnastem posiedzeniu izby deputowanych w d. 11. b. m. Dr. Herbst przedłożył wniosek naglący względem ustaw specjalnych zostających w związku z kwestyą konkordatu. Wniosek ten będzie umotywowany na przyszłym posiedzeniu.

Na porządku dziennym jest umotywowanie wniosku Rygera względem ustawy o wynagrodzeniu szkód przez wojnę rządzonych. Wybór komisji z 12 członków będzie położony na porządku dziennym przyszłego posiedzenia.

Następują referaty komisji petycyjnej. Petycję przekazano częścią komisji ekonomicznej do zdania sprawy, częścią c. k. ministerstwu skarbu z przychylnem poleceniem. Petycję względem zniesienia więzienia za długi przesłano do ministerstwa sprawiedliwości do rozważenia.

Ostatnim przedmiotem na porządku dziennym był wybór komisji do projektu ustawy religijnej Dr. Mühlfelda.

Konferencya mennicza odbyła d. 9. b. m. w Paryżu ostatnie swoje posiedzenie. Sprawozdanie reasumujące obrady i życzenia konferencyi zostało przyjęte. Członkowie konferencyi przed rozejściem się wyrazili swoje podziękowanie prezydentowi ks. Napoleonowi.

Na posiedzeniu ciała prawodawczego francuskiego z dnia 9go bieżącego miesiąca rozbił deputowany Thiers kwestyę meksykańską. „Wyprawa meksykańska nie doprowadziła do żadnych rezultatów, nasi rodacy wystawieni byli na większe, niż kiedykolwiek niebezpieczeństwo, nasz handel z Meksykiem został zniszczony.“ Dalej zastanawiał się mowca nad zmianami dokonanymi ostatniemi czasy w Niemczech i kończył tak swoją mowę: „Wynosimy taką naukę z tej ekspedycyi, że potrzebna jest kontrola i opozycja. Wyprawa do Meksyku była przedsięwziętą pomimo, że nikt na nią we Francyi nie zezwalał. Trwała lat sześć. Można w dwojaki sposób pojnować monarchę. Pierwszy sposób jest, jeżeli monarcha rządzi z ministrami, którzy nie zostając w solidarności wykonują rozkazy, które otrzymują. Drugi sposób jest, jeżeli monarcha rządzi z ministrami odpowiedzialnymi, którzy swoje wnioski monarsze przedkładają, i w razie potrzeby stawienia mu oporu, odwołuje się do zgromadzenia, które znowu ministrom opór stawiać może, powodując się opinią publiczną. Do osiągnięcia takiej formy rządu musimy dążyć i to bardzo prędko w interesie rządu i kraju.“ Mowę Thiersa wysłuchano z wielkim spokojem. Granier i Cassagnac bronią meksykańskiej ekspedycyi. Jules Favre utrzymuje, że właściwą myślą rządu było obalić republikę meksykańską i na jej gruzach wnieść tron cesarski. Ale rząd ukrywał tę myśl. Francuskie wojska powinny być zabrać Cesarza Maxymiliana, aby nie dopuścić rozlewu tej krwi, która spada na Francję. Rouher protestuje energicznie przeciw ostatnim słowom Favra, które w izbie wielką wywołały wrzawę.

„Monitor“ pisze znowu o krwawej zbrodni dokonanej na Cesarzu Maxymilianie. „Zamordowanie Cesarza nie jest pierwszą tego rodzaju zbrodnią dokonaną w nieszczęśliwym Meksyku. W przeciągu mniej niż lat pięćdziesięciu, od czasu takzwanej niezawisłości, splamił się Meksyk, niegdyś wicekrólestwo Hiszpanii, żyjące szczęśliwie i spokojnie pod rządem swego macierzystego kraju, trzy razy krwią naczelników swojego rządu. W r. 1824 wydany został zdradzieckim sposobem Cesarz Iturbide i w Tampico rozstrzelany, w r. 1829 spotkał prezydenta Guerrerra, zaprzędanego za pieniądze, podobny los w Acapulco. Ale interes, który się wiąże z pamięcią tych osób, nie może iść w porównanie z pochodzeniem i kolejami życia ostatniej ofiary, której smutny los cały świat zgrozą przejmując. Jako potomek owego sławnego Cesarza Karola V., pod którego panowaniem Ferdynand Cortez z swoimi śmiałymi towarzyszami meksykańską monarchię założył, zdawał się Maxymilian, Arcyksiążę austriacki, namiestnik Cesarza brata swojego w lombardzko-weneckiem królestwie, wychowany w zasadach nowożytnych, wdrony w praktykę rządu, powołany przez opatrność do tego, aby w nowej części świata założył państwo godne swojego domu i tych monarchów, którzy zaraz po objęciu rządów pospieszyli z jego uznaniem.“

Od lat pięćdziesięciu był Meksyk widownią najstraszniejszej anarchii, rabunków i wojen domowych. Ten, który poświęcił się zadaniu uspokojenia tego kraju, zrównania otchłani rewolucyi, przywrócenia porządku, aby kraj tak szczerze przez opatrność uposażony uszczęśliwić, ten monarcha został zdradzonym przez jednego z swoich poddanych, obsypanego przezeń dobrodziejstwami, i poległ przeszyty kulami morderców. Nie mamy jeszcze szczegółów strasznej zbrodni dokonanej dnia 19. czerwca, ale szczegóły haniebnego zdrady z d. 15. maja znane już są Europie. Cesarz znajdował się w Queretaro od połtrzecia miesiąca na czele 8000 ludzi, zostających pod dowództwem generałów Miramon, Mejia, Mendez, Castillo, Avellano i księcia Salm, szefa sztabu, oraz kilku innych oficerów europejskich. Właśnie tej nocy, w której uznawszy, że dalsze utrzymanie miasta jest niepodobne, postanowiono zrobić wycieczkę, aby przebiwszy się przez szeregi secesjonistów dowodzonych przez Coronę i Escobedo, utorować sobie drogę albo do miasta Meksyku, albo do wybrzeży zatoki, właśnie tej nocy nikczemnik (nie śmiemy powiedzieć, że był to pułkownik), którego straż powierzoną był owarowany klasztor Santa-Cruz, dominujący nad miastem, pewien Lopez dawszy się przekupić 3000 uncj złota, nietylko otworzył nieprzyjacielowi bramy, lecz nawet wskazał mu śpiącego Cesarza. Daremnie usiłował generał Miramon stawiać opór, padł ciężko raniony, a armia cesarska otoczona niespodzianie przeważającymi siłami zmuszoną była do kapitulacyi. Po niewielu dniach dowiemy się jakie pozory prawnego postępowania poprzedziły dokonane przez Juareza zamordowanie Cesarza.

„France“ donosi, że kapituła orderu legii honorowej postanowiła jednogłośnie degradacyę Lopeza.

Dekret cesarski z d. 9. b. m. rozporządza, ażeby Lopez, jako niegodny, z listy legii honorowej był wykreślony.

Sułtan zwiedzał d. 8 b. m. Versailles i szkołę wojskową w Saint Cyr.

Tegoż dnia dawała rada administracyjna banku ottomańskiego wielki obiad na cześć Fuad Baszy. Isaak Pereire i inni spełnili toasty na zdrowie Baszy i na pomyślny rozwój dobrobytu Turcyi. Fuad oświadczył, że sułtan był zachwycony cywilizacją francuską i podróż jego pewnie odniesie skutki dla tureckiego państwa. Odpowiadając na toast angielskiego komisarza Bruce, powiedział Fuad Basza, że dobre porozumienie pomiędzy Anglią a Francją jest pożądanem nie tylko dla Turcyi, lecz w ogóle dla dobra i spokoju całego świata. Jest to szczerem ży-

zeniem Turcyi zyskiwać coraz większą pomoc obu tych narodów.

„Tems“ wspomina z zastrzeżeniem, że podług prywatnych doniesień, można się spodziewać nowych zamachów ze strony partji czynu we Włoszech.

„Monitor“ wieczorny z dn. 9. b. m. podaje następujący telegram z Meksyku datowany dn. 1. b. m.: Osobiste bezpieczeństwo posła francuzkiego, bawiącego jeszcze w Meksyku, nie wzniesło żadnej obawy. Vera-Cruz zajęte zostało dn. 27. czerwca. Nie zaszły żadne gwałty, obce wojska mogły bez przeszkody wsiąść na statki.

Na posiedzeniu izby wyższej parlamentu angielskiego w d. 9. b. m. lord Stratford de Redcliffe interpelował czy rząd otrzymał wiadomości urzędowe o losie cesarza Maxymiliana i czy ma zamiar proponować adres kondolencyjny lub co podobnego. Lord Derby odpowiedział: Według otrzymanego dziś telegramu od posła francuzkiego w Meksyku, cesarz Maxymilian pomimo wszelkich usiłowań dla uratowania go podjętych został d. 19. czerwca rozstrzelany, a pomimo interwencji wszystkich mocarstw, nawet Ameryki zwycięzca odmawia wydania zwłok. Poseł francuzki nie był dotąd napastowany, lecz lęka się aby nie był zatrzymany jako zakładnik dopóki Almonte wydany nie będzie. Lord Derby wyraża swoje oburzenie z powodu barbarzyńskiego morderstwa na osobie cesarza, ale odmawia odpowiedzi na zapytanie czy izba wyższa ma wyrazić publicznie swoje potępienie. Lord Stratford zapowiada wnieść odpowiednią rezolucję.

W izbie niższej komitet ukończył obrady nad bilem reformy.

Z Florencyi donoszą, że przy debacie nad ustawą, co do dóbr kościelnych, występował Borgetti przeciw likwidacji, którą uważa za szkodliwą dla kościoła i państwa. Przypuszcza on możliwość pojednania się państwa z kościołem na podstawie liberalnych zasad instrukcji udzielonej Vegezzemu i Tonello i zapatrywania się ministerstwa Ricasoli na rokowania z Rzymem, jako też na podstawie zrobionych już Rzymowi ustępstw.

Senat hiszpański dozwolił na konwersję amortyzacyjnych długów państwa większością 84 głosów przeciwko 3.

Według depeszy z Aten z d. 9. b. m. gdy prowincya Kissamos nie chciała się poddać Turcy spalili 9 wsi, i wymordowali dzieci i starców.

Doniesienia z Konstantynopola potwierdzają, że Sfakia została zdobyta a naczelnicy powstania Koroneos i Zimbrakakis są tak otoczeni, że ujęć nie mogą.

Kronika.

(Giełda we Lwowie) będzie otwartą dn. 18. b. m. w południe. Godziny giełdowe naznaczone od godz. 11. do 1.

(Wypadki miejscowe.) Dnia 12. b. m. po południu pewien żołnierz przestrzelił sobie rękę przez własną nieostrożność. — Dnia 13go o godzinie 4tej zrana pewna służąca odbyła poród na ulicy halińskiej; wydała na świat dziecię zdrowe płci żeńskiej, poczem została odwieziona do szpitalu. — Dnia 14go przytrzymano żołnierza, który wydawał podrobioną dziesięciokrajcarówkę. — Policjant będący na patrolu zranił szablą w głowę czeladnika murarskiego, który targnął się na niego; zranionego odwieziono do szpitalu.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym w bieżącym tygodniu odbyć się mające.) Dnia 17. lipca; Naporu Wasyl, ciężkie obrażenie ciała; Dumański Jan, oszustwo; Mandziuk Zacharko, kradzież; Brix Edward, kradzież. Dn. 18. lipca; Ptasznik Matrona, morderstwo; Szpular Franciszek, obraza kościoła; Dowgwillo Mauryey, oszustwo; Pops Aron, sprzeniewierzenie.

O szkodach na kolei galicyjskiej Karola Ludwika, przez wylew wód poczynionych podaje „Gaz. nar.“ następujące szczegóły:

1) Pod mostem z tej strony stacyi Mościska zawalił się jeden filar. Przez most jechać nie można; miał być jednak do wczoraj wieczór prowizorycznie naprawiony, tak że od dziś dnia pociągi osobowe, które obecnie szły tylko do Sądowej Wiszni, będą mogły posuwać się do Mościsk, w razie, jeżeli nowa jaka przeszkoda nie zajdzie.

2) Most sklepiony o 3 szańcach światła pod Laską Wolą między Mościskami a Medyką po części zawalony, jest nie do przybycia.

3) Most między domkiem strażniczym nr. 253 i 252 na przestrzeni między Medyką a Przemyślem jest mocno podmulony, i w skutek tego nie do przebycia.

4. Most między domkiem strażniczym 252 i 251 na przestrzeni Medyka-Przemyśl całkiem zawalony.

5. Most na Sanie pod Przemyślem konstrukcyi żelaznej jest tak dalece uszkodzony, iż przebyć go nie można. Rozmiar szkody nie jest tu jeszcze dokładnie wiadomy.

6) Prowizoryczne dwa mosty na rzeczce Mleczka, pod Przeworskiem, są tak podmulone, iż nie można ich przebyć.

7) Most na Wisłocę pod Dębicą ucierpiał przez to, że filar środkowy, a mianowicie drugi od strony Tarnowa został podmulony, i wywrócił się, w skutek czego spoczywające na nim dwa pola mostowe, konstrukcyi żelaznej, usunęły się w wodę.

8) Pod mostem na Białe między Tarnowem a Bogumiłowcami zapadł się filar środkowy o 6 cali i pochylił się o 6 cali: przeto nie jest do przebycia.

9) Prócz tego kolej w kilku miejscach między Lwowem a Dębicą przy usunięciu się nasypów jest uszkodzona; są to jednak szkody mniej ważne, ponieważ naprawa ich może być uskuteczniłą w jak najkrótszym czasie.

(Nabożeństwo żałobne za ś. p. Cesarza Maxymiliana.) W Nadwornie odprawione zostało dnia 11. b. m. uroczyste nabożeństwo żałobne za ś. p. Cesarza Maxymiliana. Na nabożeństwie znajdowali się wszyscy urzędnicy miejscowi, reprezentacya gminna, straż finansowa i żandarmerya, młodzież szkolna i licznie zgromadzona publiczność.

(Na wsparcie pogorzalców brodzkich) wpłynęło do c. k. urzędów powiatowych: w Tarnopolu 30 złr. 63 c., w Husiatynie 8 złr., w Lisku 3 złr., w Brzeżanach 5 złr. Nadto posłano z Brzeżan na wsparcie pogorzalców brodzkich cały dochód z odczytów publicznych prof. Seweryna Płachetki na ten cel urządzonych, który wynosił 155 złr.

(Nieszczęsne wypadki.) W Germakówce w powiecie borszczowskim dn. 6. b. m. utonął w Zbruczu urlopnik Stefan Humeniuk. W Hrycowoli w pow. brodzkim dn. 25. z. m. utonął w kałuży dziecko 4letnie. — W Lubieńcach w pow. stryjskim utonął dnia 10. b. m. włościanin Hryń Repech, przechodząc w bród strumień Słynawkę. W Siemianówce w pow. lwowskim dnia 11. b. m. utonął w strumieniu wyrobnicza Katarzyna Adamska.

(Zwłoki znalezione.) W lesie toporowskim w powiecie brodzkim znaleziono dn. 6. b. m. zwłoki włościanina Wasyla Petryni, zamordowanego przez nieznanego złoczyńcę.

(Samobójstwo.) Mykita Paług z Jakimowa w pow. kamioneckim obwiesił się dn. 5. b. m. w swoim domu. Przyczyna samobójstwa nie jest wiadoma.

(Pożary.) W Nieznanowie w pow. kamioneckim dn. 23go z. m. spalił się od piorunu dom włościański; szkoda wynosi 150 złr. W Chołojowie w tymże powiecie także dn. 23. z. m. spalił się od piorunu budynek gospodarskie czterech włościan; szkoda wynosi 550 złr.

(Grad.) Dn. 23. z. m. grad zrzucił wielkie szkody w Wertelece, Gontowej i Milnie w pow. brodzkim, a dnia 9. b. m. w Iwanczanach i Kurnikach w pow. zbaraskim.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 12. lipca. (Ceny mięsa wołowego)

Z tutejszych przemysłowców profesyi rzeźniczej następujący podali na bieżący miesiąc najniższe ceny 1 $\frac{1}{2}$ mięsa wołowego: a) dla ludności chrześcijańskiej: Izak Stepler (l. 575 $\frac{3}{4}$) od 17 do 25 c., Daniel Beitscher (l. 734 $\frac{1}{4}$) od 16 do 25 c., M. Blasberg (l. 738 $\frac{1}{4}$) od 17 do 25 c., Berl Pordes (l. 345 m.) od 17 do 25 c., Apolonia Chachlewska (l. 123 m.) od 16 do 28 c., Benzion Kimmel (l. 738 $\frac{1}{4}$) od 17 do 28 c., Franciszek Danielski (l. 31 m.) od 18 do 25 c., Fischel Stark (l. 446 $\frac{1}{4}$) od 18 do 28 c., Łukasz Hałakowski (l. 439 $\frac{1}{4}$) od 16 do 28 c., Maryja Jakubiczka (l. 448 $\frac{1}{4}$) od 17 do 25 c., Berisch Schrenzel (l. 18 m.) od 17 do 28 c., Berisch Schrenzel (l. 31 m.) od 17 do 28 c., Adolf Bąkowski (l. 449 $\frac{1}{4}$) od 18 do 28 c., Sruł Majer Luft (l. 575 $\frac{3}{4}$) od 13 do 20 c., Jan Żelichowski (l. 113 m.) od 19 do 26 c., Walenty Niewiadomski (l. 178 m.) od 18 do 26 c., Jakób Klein (l. 133 $\frac{3}{4}$) od 16 do 28 c., Malke Schweizer (l. 738 $\frac{1}{4}$) od 17 do 25 c., Regina Nawratil (l. 86 m.) od 18 do 28 c., Jan Lityński (l. 574 $\frac{3}{4}$) od 17 do 30 c., Mojżesz Schrenzel (l. 202 m.) od 16 do 27 c., Mojżesz Pordes (l. 124 $\frac{3}{4}$) od 17 do 26 c., Kazimierz Czerwiec (l. 123 m.) od 17 do 28 c., Szymon Schwarz (l. 133 i 134 $\frac{3}{4}$) od 17 do 22 c.; b) dla ludności izraelskiej: wszystkie gatunki mięsa po tej samej cenie: Bencion Kimmel (l. 30 $\frac{3}{4}$), Karol Mokrzycki (l. 216 m.), Izaak Pordes (l. 580 $\frac{3}{4}$), Menasche Weilhorn (l. 598 $\frac{3}{4}$), Antoni Kinzler (l. 201 m.), Sara Tetteles (l. 26 $\frac{3}{4}$), Majer Kugel (l. 19 $\frac{3}{4}$), Jakób Lippe Hütt (l. 521 $\frac{3}{4}$) po 22 c.

(Środki przeciw zarazie bydła.) Niektóre państwa sąsiednie a szczególnie Bawarya, zarządziły w ostatnich czasach z powodu zarazy na bydło zamknięcie granicy austriackiej i wydały tak surowe przepisy co do transportów z Austrii, że obrót handlowy stał się prawie niemożliwym, ponieważ utrudniono nawet przewóz przez granicę towarów w siano i słomę upakowanych. Z tego powodu c. k. rząd ujrzał się spowodowanym wyznaczyć komisję, któraby się naradziła, jakie środki należałoby zarządzić przeciwko zarazie na bydło, która tyle szkód wyrządza interesom ludności austriackiej.

Komisya ta zgodziła się na następujące punkta

1. Ma być pomnożona liczba zakładów kontumacyjnych na granicach państwa i te mają podlegać ścisłemu nadzorowi: każda sztuka bydła, przechodząca przez granicę ma odbyć 10dniową kwarantannę a przemysłnictwo będzie najsurowiej karane.

2. Ponieważ jak wiadomo Węgry są źródłem zarazy, a władze węgierskie dotychczas nie zarządziły odpowiedniego w tym względzie nadzoru, bydło pędzone z Węgier ku zachodowi będzie uważane tak jak zagraniczne. Przeto:

a) Bydło przeznaczone do rzeźni wiedeńskich ma być transportowane w wagonach zamkniętych.

b) Przeznaczone do sprzedaży na prowincję lub za granicę, podlegać będzie na granicy węgierskiej dziesięciodniowej kwarantannie.

c) Sejm krajowy będzie przedłożony wniosek względem przymusowego zawiązywania stowarzyszeń do asekurowania bydła od zarazy.

d) Przepisy względem dawania bydła na rzeź będą zaostrzone i liczba weterynarzy zostanie pomnożona.

Ostatnia poczta.

Kraków, 12. lipca. „Czas“ donosi: Według dzisiejszych bardzo dokładnych wiadomości, które nas doszły o stanie dróg głównych w Galleyi w ostatniej powodzi uszkodzonych, możemy donieść, że wczoraj zarząd tutejszej kolei żelaznej ogłosił, iż pociągi osobowe i towarowe do Lwowa wstrzymane zostały, a później ogłoszonym będzie czas ich przywrócenia. Szkody na kolei żelaznej, jak to wiemy od naczynych świadków, nie są tak znaczne, jak w pierwszej chwili głoszono. Pociągi chodzą jak na teraz rano i wieczór, tylko z Krakowa do Bogumiłowic, ostatniej stacyi przed Tarnowem. Most kolei żelaznej na Białej pod Tarnowem, tudzież na Wisłocę pod Dębicą, są po części podmulone, a przeto nie pozwalające przeprawy, po części miejscami są zniszczone. Most jednak wielki na Dunajcu przed Tarnowem stoi cały; również utrzymał się most na Rabie. W wielu punktach burza zerwała związki telegrafów, potargawszy druty i obalwszy słupy. Częściowa tylko korespondencya z Tarnowem i Radymnem może być prowadzoną telegrafami kolei żelaznej. Most na Wiarze został podobno również uszkodzony, lecz za prawdę tego doniesienia nie zaręczamy. Dowiadujemy się także, że most na Uszwicy na gościńcu pod Brzeskiem zerwany.

Dziś przed południem przybył tu z Wiednia komisarz rządowy z poleceniem zawezwania władz administracyjnych o najspieszniejsze niesienie pomocy w naprawie dróg publicznych, mostów i kolei żelaznych.

Właściwie ruch na kolei z Krakowa odbywa się tylko do Bogumiłowic, a między Bogumiłowicami i Mościskami na przestrzeni 28 mil ruch ten jest wstrzymany, dopiero od Mościsk do Czerniowic jest wolny. Nie ma więc ruchu między stacyami: Bogumiłowice, Tarnów, Czarna, Dębica, Ropczyce, Sędziszów, Trzebiąca, Rzeszów, Łancut, Przeworsk, Jarosław, Radymno, Żurawica, Przemyśl, Medyka i Mościska.

Tryest, 11. lipca. Zawiązał się tu komitet do wzniesienia pomnika ś. p. Cesarzowi Maxymilianowi.

Berlin, 11. lipca. Posel pruski w Meksyku Magnus został odwołany, jak pisze „Nordd. Allg. Ztg.“ z powodu niemożności utrzymania teraz z Meksykiem stosunków międzynarodowych.

Tenże dziennik zaprzecza doniesieniu, jakoby hr. Benst nadesłał do Berlina depeszę w sprawie północnego Szleswiku.

Paryż, 11. lipca. Sultana przyjmował wczoraj margrabiego de Moustier i nuncjusza papieżkiego. Sultana odjeżdża o godz. 7.

Dn. 14. odbędzie się w kościele niemieckim nabożeństwo żałobne za ś. p. Cesarza Maxymiliana.

London, 11. lipca. „Reuters Office“ zapewnia, że Sultana w powrocie do Konstantynopola zatrzyma się w Wiedniu. Sultana ma zjechać się w Kobleneyi z Królem pruskim.

(Telegramy „Czasu“.)

Berlin, 12. lipca. Rząd pruski odwołał posła swego z Meksyku.

Petersburg, 11. lipca. Rozporządzeniem cesarskim naznaczoną została czterotygodniowa żałoba dworska po Cesarzu Maksymilianie.

Paryż, 11. lipca wieczór. Dzisiejsza „Liberté“ mówi: Listy z Madrytu donoszą o wykryciu spisku na życie królowej. Dnia 9. lipca uwięziono 2000 osób. „Moniteur de l'armée“ mówi: Cesarz potwierdził urządzenie dwóch kompanij przy każdym pułku piechoty, aby ponieść wielką liczbę oficerów powracających z Meksyku z legją eudziomską, a postawionych w stanie rozporządzalności.

Florenca, 12. lipca. Na dzisiejszym posiedzeniu Izby deputowanych Mancini obstaruje przy prawie państwa do dóbr kościelnych, przytacza wyrażenie Cavoura, iż wolność kościoła była związana warunkiem, że Rzym stanie się stolicą Włoch; krytykuje on ostatnie nominacje biskupów, mniema, że rząd włoski nie powinien się pozbywać broni odpornej przeciw rządowi rzymskiemu, którego postępowanie zostaje w przeciwieństwie z cywilizacją, wolnością, niepodległością Włoch. Cordova i Borgatti bronią poprzedniego ministerium.

London, 11. lipca w noc. Na dzisiejszym wieczornym posiedzeniu Izby niższej, na zapytanie Palka odpowiada lord Stanley, że objaw zdania Izby niższej z po-

wodu zamordowania Cesarza Meksykańskiego wywołały niepożądane rozprawy. Parlament nie jest odpowiedzialny za śmierć Cesarza. Reprezentacja Anglii w Meksyku skończyła się ze śmiercią Cesarza; rezydent angielski ma polecenie niuznania urzędownie rządu meksykańskiego, bronięcia interesów angielskich i czekania na instrukeye.

Kopenhaga, 11. lipca. Król odpowiedział na adres izby deputowanych w sprawie szlezwickiej. Dzięki Król izbie za ufanie, cieszy się, że co do treści adresu zostaje w zupełnej zgodności z sejmem. W sobotę nastąpi zamknięcie sejmu.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 13. lipca. Hotel George: PP. Ball Józef, z Nowosiółki. — Kalmiki Mik., z Moldawy. — Winnicki Tytus, z Nadyca. Hotel europejski: Czajkowski Franc., z Bóhrki. — Gomrat Kaz., z Podola. Hotel angielski: Rafalowicz Kasper, c. ros. jen. por., z Rusyi. — Nablik Franc., c. k. major, z Klebuszówki. — Baracz Karol, z Wereszczanki. — Łukasiewicz Grz., z Chocimirza. — Modrzycki Ant., z Besarabii. — Serwatowski Teodor, z Bueniowa. — Teodorowicz Teodor, z Czortkowie górnych. Hotel Krakowski: Papara Julian, z Dolnicza.

Dnia 14. lipca.

Hotel George: PP. Hoffmann Franc., z Siedlisk. — Kęplisz Mar., z Artasowa. — Madan Sew., z Polski. — Radziejewski Edw., z Dilkowic. — Padlowski Ign., c. ros. pułk. inż., i Peters Alex., c. ros. kapitan inż., z Wołoszysk. Hotel europejski: Hr. Łoś Karol, z Kulmatycz. — Jordan Kaz., z Kuńkowie. Hotel Langa: Granthal Sedlaczek Alb., c. k. radca sek., z Wiednia. Hotel angielski: Br. Horoch Wael., z Mieczanowin. — Jasiński Franc., z Pomorzana. — Teodorowicz Ign., z Chomiakówki. — Faltink Rod., c. ros. pastor, z Kiszewowa. Hotel Krakowski: Wesolowski Józef, adw., z Złoczowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 13. lipca. PP. Hr. Karnicki Michał, do Rogoźna. — Postruski Józef, do Świstelnik. — Falkowski Michał, do Głuchowa. Dnia 14. lipca. PP. Hr. Łączyński Stan., do Batiatycz. — Baracz Karol, do Podkamenia. — Cieński Bol., do Tomaszowic. — Pajaczkowski Józef, do Horodłowic. — Rudnicki Teod., do Strzałek. — Papara Jul., do Dolnicza.

THEATR.

Dziś (przed. niem.) „Wunder Fontaine; Bekers Geschichte, oder 8 Tage nach

der Hochzeit“, komedia w 1 akcie; „Ein gebildeter Hausknecht, oder verfehlt Prüflungen“, krotchwila ze spiewami w 1 akcie. Trzeci występ pp. Rekien i Veltée.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 13. i 14. lipca.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Rean., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz. and Rano deszcz 1...14.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Table with columns: Dnia 13. lipca, gotówka, tow. rem. (zl., c., zl., c.). Items include Dukal holenderski, Dukal cesarski, Polimperyal zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, Talar pruski, Polski kursant i pieczętówka, Galicyjski listy zastawne w w. a. za 100 zł., Galicyjskie obligacje i dematrycyjne, Pożyczka narodowa, Akcje gal. kol. żel. Karola Ludwika, Akcje kolei lwowsko-czerniowieckiej.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 10. lipca, Państwa, (za 100 zł.), pien. towar. Items include Z. pożyczki rządu, Przech. do wyl. z r. 1859, Przech. do wyl. z r. 1854, Przech. do wyl. z r. 1860, Przech. do wyl. z r. 1864, Londy Cemo, B. Krajów Koronnych, Nizszej Austrii, Czech.

Table with columns: pien. towar. Items include Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki głod. z r. 1865, Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu, Niz.-aust. tow. ekon. po 500 zł., Banku anglo-austriackiego, Poln. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. koleji żel. państwa, Polud. kolei państw., Kol. Ces. Elżbiety, K. l. Kar. Lud., Lwowsko-czerniow. kolej, Austr. towarz. żegl. par.

Table with columns: 3. Listy zastawne, (za 100 zł.), 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa, 5. Losy, (za 100 ukł.). Items include Banku narod. przezn. do losowania, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Węgier. Towar. ziemskie, Inst. kred. dla handlu, Tow. żegl. par. na Dunaju, Poż. Trye, Pożyczka miasta Budy.

Table with columns: pien. towar. Items include Esterhazego, Salma, Pallego, Clarego, St. Genois, Windischgratza, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa.

Table with columns: Weksle, (Na 3 miesiące.) Items include Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, Londyn, Paryż.

Table with columns: Kurs złota, Items include Dukaty ces. men., Korona, 20 frankówka, Rasyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w c. k. kasach.

Table with columns: Dnia 12. lipca, złr., kr. Items include 5. Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn, Srebro, Dukal pojedynczy.

Do dzisiejszego numeru dołączony jest „Dodatek nadzwyczajny“.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1324) E d y k t. Nr. 11008. C. k. sąd krajowy w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs na cały ruchomy i nieruchomy majątek Wolfa Dawida Agatsteina. Zastępca masy krydalnej i tymczasowym zarządcą tejże masy ustanawia się p. Dra. Koczyńskiego z substytucją p. Dra. Rosenblatta; — a do obioru stałego zarządcy masy krydalnej i wydziału wierzycieli wyznacza się termin na dzień 11. września 1867 godz. 10. rano, na którym wszyscy wierzyciele stanąć mają. Z rady c. k. sądu krajowego. Kraków, dnia 25. czerwca 1867.

(1) Krakauer Route für Correspondenzen, Zeitungen und Werthsendungen hergestellt. Die Botensfahrpost wird vom Bahnhofe in Mszana nach Ankunft des Krakauer Abendzuges Nr. 1 um 8 Uhr 55 Minuten Früh abgehen, in Lubien um 11 Uhr 20 Minuten Vormittag eintreffen, von Lubien um 3 Uhr 15 Minuten Nachmittags zurückkehren und in Mszana um 5 Uhr 40 Minuten Nachmittags ankommen. Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 10. Juli 1867.

(1371) E d y k t. (3) Nr. 4964. C. k. sąd krajowy lwowski uwiadamia niniejszem Macieja Możarowskiego jako domniemanego spadkobiercę Szymona Możarowskiego, Wasyline Możarowska domniemaną spadkobierczynią Ignacego Możarowskiego, tudzież Grzegorza, Michała i Emila Możarowskich domniemanych spadkobierców Leona Możarowskiego, z życia i pobytu niewiadomych względnie ich spadkobierców, iż pod dniem 25. stycznia 1867 do l. 4964, nieletnie Antonina, Aniela, Zofia Wanda dw. im. i Stanisław Kazimierz dw. im. Możarowscy, w zastępstwie ojca p. Antoniego Możarowskiego, tudzież p. Amalia Możarowska wnieśli pozew przeciw nim względem extabulacji z dóbr Witkowa i Hohołowa zaległości czyli plac za czas od 7. października 1857 do 7. października 1860 legatu Szymonowi, Ignacemu i Leonowi Możarowskim, Pryszce z Możarowskich Hankowenka czyli Kanowenka, i Maryi z Możarowskich Zahorodnej, każdej z tych osób a w razie ich śmierci ich spadkobiercom corocznie po 8 dukatów w złocie z dóbr Hohołowa testamentem s. p. Pawła Lada Możarowskiego z dnia 16. maja 1841 zapisanego jak dom. 195 pag. 168, n. 32 on., w stanie biernym dóbr Witkowa i dom. 366, pag. 165 n. 11 on. dóbr Hohołowa inta-

bulowanego i im wyrokiem byłego c. k. sądu szlacheckiego lwowskiego do l. 19346-1851 przysądzonego. Do ustnego postępowania wyznaczony został termin na 16. lipca 1867 o godzinie 10tej przed południem przy tym c. k. sądzie krajowym, i doręcza się uchwałę czyli cytację dla rzeczonych nieobecnych współpozwanych do rąk p. adwokata dra. Gnońskiego we Lwowie. Od c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 9. marca 1867.

(1357) E d y k t. (1) Nr. 1836. C. k. miej. delig. sąd powiatowy w Nowym Sączu podaje niniejszem do wiadomości, że w sprawie Benjamina Wejsa przeciw Łukaszowi Szczerkowi w celu zapłacenia wywalczony kwoty 269 złr. mon. konw. czyli 282 złr. w. a. wraz z procentem 4% od dnia 19. listopada 1854 policzyć się mającym, tudzież kosztów prawnych 3 złr. 81 1/2 c. w. a. i kosztów egzekucyi 5 złr. 1/2 c., 6 złr. 19 1/2 c., 7 złr. 35 c., 7 złr. 75 c., 12 złr. 56 c. i 15 złr. 41 c., dalej kosztów egzekucyi 24 złr. 3 c. w. a., i poniżej w kwocie 17 złr. 61 c. w. a. przyznanych kosztów po odrzuceniu przedpłaty w kwocie 100 złr., na powtórne rozpisanie licytacyjnej sprzedaży realności rustykalnej pod Nr. 32 w Piątkowy położonej, własność Łukasza Szczerka stanowiącej, i dotąd do ksiąg tabularnych niewyciągniętej zezwolono, która to licytacya w jednym terminie dnia 9. sierpnia 1867 o godzinie 9 przedpołudniem w sądzie tutejszym pod warunkami w rezolucyi sądowej z dnia 21. marca 1866 l. 449 zawartemi przedsięwzięta zostanie, i realność także niżej wartości szacunkowej kwotę 2365 złr. w. a. stanowiącej sprzedaną będzie. — Warunki licytacyjne w registraturze sądowej do przeglądu pozostają. Z rady c. k. sądu obwodowego. Nowy Sącz, 19. czerwca 1867.

(1380) Kundmachung. (1) No. 7638. Während der diesjährigen Bade-saison wird vom 15. Juli bis Ende September eine tägliche Botensfahrpost zwischen dem Bahnhofe in Mszana und dem Badeorte Lubien wielki verkehren und hierdurch eine zweite Gelegenheit mit der Wien-

(1366) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 1343. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitały 6184 złr. 54 kr. m. k. czyli 6194 zł. 14 1/2 kr. w. a. i 2200 zł. w. a. listami zastawnymi z większych sum 11.000 złr. m. k. i 2200 zł. w. a. na hypotekę dóbr Cieszyzna w powiecie Jasielskim położonych, z tego Towarzystwa wypożyczone, z dniem 1. stycznia 1866 jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należyciami podrzędnymi, właściciele tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych do kasy galicyjskiego Towarzystwa kredytowego były złożone.

We Lwowie dnia 23. maja 1867.

(1367) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 1345. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitał 11.434 złr. 50 kr. m. k. czyli 12.039 zł. 7 1/2 kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 13.300 złr. m. k. na hypotekę dóbr Mszana w powiecie Złoczowskim położonych, z tego Towarzystwa wypożyczone, z dn. 1. stycznia 1866 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należyciami podrzędnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego był złożony.

We Lwowie, dnia 23. maja 1867.

(1368) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 1346. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitał 41.139 złr. 18 kr. m. k. czyli 43.196 zł. 26 1/2 kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 52.500 złr. m. k. na hypotekę dóbr Zborów z przyległościami w powiecie Złoczowskim położonych z tego Towarzystwa wypożyczone, z dniem 1. stycznia 1865 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należyciami podrzędnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego był złożony.

We Lwowie, dnia 23. maja 1867.

(1369) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 1347. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitał 14750 złr. 50 kr. m. k. czyli 15488 zł. 37 1/2 kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 18300 złr. m. k. na hypotekę dóbr Steniatyn w powiecie Sokalskim położonych z tego Towarzystwa wypożyczone, z dn. 1. stycznia 1866 jeszcze pozostały wraz z odsetkami i należyciami podrzędnymi właścicielom tych dóbr wypowiedziany zostaje z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych do kasy galicyjskiego Towarzystwa kredytowego był złożony.

We Lwowie, dnia 23. maja 1867.

(1350) **Edict.** (1)

Nro. 38646. Vom dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Leib Zipper mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß wider ihn über das Gesuch des Simche Margoles de praes. 8. Juli 1867 z. B. 38646 mit Beschluß vom Heutigen die Zahlungsaufgabe über die Wechselrestsumme von 250 fl. dft. W. f. N. G. erlassen und dem unter Einem bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Białokórski zugestellt worden sei.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 8. Juli 1867.

(1351) **Edict.** (1)

Nro. 33595. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird hie mit bekannt gegeben, daß der Advocat Hr. Dr. Kolischer über sein Ansuchen von der Vertretung der Gantmasse des A. H. Popiel befreit, an seine Stelle sein bisheriger Substitut Hr. Advocat Męciński zum Gantmassevertreter bestellt und demselben ein Substitut in der Person des Hr. Advocaten Dr. Białokórski beigegeben worden ist.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 15. Juni 1867.

(1363) **Rundmachung.** (1)

Nro. 7611. Die französische General-Post-Direction hat die Beschwerde erhoben, daß bei den französischen Postämtern häufig recommandirte Briefe aus Oesterreich einlangen, welche nur mit einem Siegel oder dertart verschlossen sind, daß die Siegel nicht alle Flügel des Umschlages vereinigen.

In Folge dieses mangelhaften Verschlußes treten häufig Verzögerungen in der Bestellung ein, da die französischen Postämter angewiesen sind, den vor-schriftsmäßigen Verschluß solcher Briefe selbst zu bewerkstelligen.

Die recommandirten Briefe nach und über Frankreich werden daher nur dann angenommen, wenn sie in einem besonderen Umschlage verwahrt und wenig-

stens mit zwei haltbaren Siegeln in der Weise verschlossen sind, daß sie alle Flügel des Umschlages vereinigen.

Was hie mit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Lemberg, am 7. Juli 1867.

(1356) **Edikt.** (1)

Nro. 8969. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszem wiadomó czyni, że na zaspokojenie wygranej przez małżonków Jana i Maryę Burezaków sumy 1019 zł. 40 c. z odsetkami po 4% od 13. lipca 1865 i kosztami 11 zł. 50 c. 3 zł. 8 zł. 52 c. w. a. publiczna sprzedaż sumy 5000 dukatów wraz z odsetkami po 3% od 1. lipca 1862 bieżącemi, na dniu 1. lipca 1865 płatnemi, na rzecz Felicji H. Golejewskiej w stanie biernym dóbr Hryniowce i Korolówka jak Dom. 382, str. 359, n. 32 on. zabezpieczonej rozpisuje się, która to sprzedaż w tutejszym c. k. sądzie na dniu 16. sierpnia 1867 o godzinie 10tej z rana i niżej ceny t. j. wartości nominalnej, jednakoż nie niżej kwoty 2000 zł. w. a. pod ogłoszonymi zarazem warunkami ułatwiającemi się odbędzie.

Jako cena wywołania stanowi się nominalna wartość 5000 dukatów, a każdy chęć kupienia mający obowiązany jest 5% czyli 250 dukatów do rąk komisji licytacyjnej złożyć, oprócz tego obowiązany będzie kupiciel cenę kupna do 3 miesięcy do depozytu złożyć.

Resztę warunków licytacyi dawniejszych 5., 6., 7., tudzież wyciąg tabularny sumy 3000 duk. wolno w tutejszej registraturze przejrzeć.

Stanisławów, dnia 24. czerwca 1867.

(1375) **Ogłoszenie.** (1)

Nr. 1151. C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach podaje do publicznej wiadomości, iż prawomocną uchwałą c. k. sądu powiatowego w Glinianach z dnia 6. sierpnia 1866 l. 3028 na zaspokojenie należyci p. Karola Bełdowskiego z większej sumy 233 złr. w. a. pochodzącej w kwocie 162 złr. w. a. z odsetkami 4% od dnia 1. listopada 1865 bieżącemi, tudzież kosztów egzekucyi 6 złr. 70 c., 9 złr., 14 złr. 72 c. i 17 złr. 80 c. w. a. dozwolona publiczna sprzedaż realności w Szybalinie pod nr. kons. 48 położonej z domu mieszkalnego i budynków gospodarczych i z 11 morgów 1224 □ sążni się składającej do p. Józefa Michalskiego należącej, w tutejszym c. k. sądzie powiatowym w trzech terminach a mianowicie dnia 12. sierpnia, 12. września i 10. października 1867 r. każdą razą o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami się odbędzie. 1. Jako cena wywołania ustanawia się szacunek tej realności sądownie wyprowadzony w kwocie 293 złr. w. a. 2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest dziesiątą część ceny szacunkowej w kwocie 20 złr. 30 c. w. a. jako wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć i to w gotówce lub w obligacyach indemnizacyjnych galicyjskich lub też w listach zastawnych galic. towarzystwa kredytowego wedle ostatniego kursu w gazecie Lwowskiej umieszczonego, jednak nie wyżej wartości nominalnej tych papierów. Po ukończeniu licytacyi zostanie przez komisją licytacyjną wadium licytantom zwrócone, kupiciela zaś zatrzymane, w cenę kupna wrachowane, i do depozytu sądowego złożone. 3. Kupiciel obowiązany będzie w dniach 14 licząc od dnia, w którym uchwała licytacyi do wiadomości sądowej przyjmująca, prawomocną się stanie; całą należyci do depozytu sądowego złożyć, poczem zaraz otrzyma dekret własności i oddane mu będzie fizyczne posiadanie wspomnianej realności. 4. Gdyby realność w mowie będąca przy powyższych dwóch terminach za, lub powyżej ceny szacunkowej sprzedana nie była, natenczas takowa na trzecim terminie niżej wartości szacunkowej sprzedana zostanie. 5. Gdyby kupiciel warunków licytacyjnych bądź całkiem, bądź częściowo niedopełnił, natenczas wyż wspomniana realność na koszt tegoż w jednym oznaczyć się mającym terminie poniżej wartości sprzedana zostanie, a kupiciel złożonem wadium i całym swoim majątkiem za wszystkie ztąd wynikłe szkody odpowiada. 6. Od dnia odebrania fizycznego posiadania rzeczonyj realności obowiązany będzie kupiciel wszelkie podatki i opłaty rządowe i gminne od tej realności należące z własnych funduszów opłacić. 7. Równie winien kupiciel należyci do rządową za przeniesienie własności kupionej realność z własnego majątku opłacić. 8. Chęć kupienia mający mogą akt oszacowania w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.

Brzeżany, dnia 14. czerwca 1867.

(1355) **Edict.** (1)

Nr. 3255. Vom Przemysler k. k. Kreisgerichte wird kundgemacht, daß zur Herbeibringung der durch Alojsa Kraus wider Maximilian Habowski erstegten Forderung pr. 300 Duk. holl. die exekutive öffentliche Feilbietung der im Sanoker Kreise gelegenen, dem Hrn. Maximilian Habowski gehörigen Güter Zawadka bei diesem k. k. Kreisgerichte in einem Termine, d. i. am 23. September 1867 um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden erleichternden Bedingungen vorgenommen werden wird.

1. Als Ausrufspreis wird der gerichtlich ermittelte Schätzungswert im Betrage 32.241 fl. 30 kr. ö. W. bestimmt. — Sollten diese Güter bei diesem Termine um den obigen Preis nicht verkauft werden, so werden sie auch unter dem Schätzungswert, ja sogar um jeden beliebigen Preis an Mann gebracht-

2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet den zwanzigsten Theil des Schätzungswertes im vollen Betrage von 1650 fl. als Badium zu Händen der Liquidationskommission im Baaren, oder in Pfandbriefen der galiz. Kreditanstalt, oder endlich in Grundrenten-Obligationen nach dem letzten in der Lemberger Zeitung notirten Course, jedoch nicht über den Nominalwert zu erlegen, das Badium des Meistbietenden wird zurückbehalten, und falls es im Baaren erlegt wurde, in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Mitbietenden wird dasselbe aber rückgestellt.

Jeder Kauflustige kann den Schätzungswert, das ökonomische Inventar und den Tabularertract der zu verkaufenden Güter in der hiergerichtlichen Registratur einsehen.

Von der Ausschreibung dieser Feilbietung werden sämtliche Hypothekargläubiger, u. z. die dem Wohnorte nach bekannten zu eigenen Händen, die dem Wohnorte aber nach unbekanntem, als Michael Franz 2 Namen Chyliński und Thekla Chylińska, oder ihre Erben, dann alle Hypothekargläubiger, denen der hiergerichtliche die Feilbietung der Güter Zawadka bewilligende Bescheid aus was immer für einer Ursache entweder gar nicht, oder nicht vor dem Liquidationstermine zugeestellt werden konnte, zuletzt alle diejenigen Hypothekargläubiger, welche nach dem 13. April 1866 als dem Ausstellungstage des Tabularertractes der Güter Zawadka in die Landtafel gelangen sollten, zu Händen des in der Person des Hrn. Landesadvocaten Dr. Mochnacki mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Zzulka befehlten Curators verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Przemysl, den 26. Juni 1867.

Edikt.

Nr. 3255. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu czyni wiadomo, iż celem zaspokojenia sumy 300 dukatów hol. z pn. przez nieletnią Alojzję Kraus przeniec p. Maxymilianowi Habowskiemu wywalzonej, publiczna przymusowa sprzedaż dóbr Zawadka w obwodzie sanockim położonych p. Maxymilianowi Habowskiemu własnych, w tymże c. k. sądzie obwodowym w jednym terminie a to na dniu 23go września 1867 o godzinie 10tej przed południem pod następującymi sprzedaż tych dóbr ułatwiającemi warunkami przedsięwzięta będzie:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość tych dóbr w sumie 32.241 złr. 30 c. a. w. aktem szacunkowym wypośrodkowana. Gdyby zaś te dobra na tym terminie za powyższą cenę szacunkową sprzedane być nie mogły, takowe nawet poniżej ceny szacunkowej i za jakąkolwiek cenę sprzedane będą.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie dwudziestą część ceny szacunkowej w okrągłej sumie 1650 złr. jako zakład do rąk komisji licytacyjnej w gotowiznie lub w listach zastawnych galicyjskiego towarzystwa kredytowego albo też nareszcie w obligacyach indemnizacyjnych podług kursu ostatniego w gazecie lwowskiej wyrażonego nigdy zaś wyżej wartości nominalnej tychże przy terminie licytacyjnym obliczyć się mającego złożyć a złożony ten zakład najwiecej ofiarującemu zatrzymany, a jeżeli w gotówce złożony, w cenę kupna wrachowany, innym zaś kupującym po skończonej licytacyi oddany będzie.

3. Każdy chęć kupienia mający może akt szacunkowy, inwentarz ekonomiczny i wyciąg tabularny sprzedać się mających dóbr w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

O tej rozpisanej licytacyi uwiadamia się strony tudzież wszystkich wierzycieli hypoteecznych z pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś Franciszka Michała dw. im. Chylińskiego i Tekle Chylińskiej z pobytu niewiadomych lub ich spadkobierców z imienia życia i pobytu niewiadomych przez edykta i kuratora tymże w osobie p. adw. kraj. dra. Mochnackiego z substytucją p. adw. kraj. dra. Zzulki postanowionego dalej masę nieobjętą s. p. Teofila Gumowskiego do rąk kuratora p. adw. dra. Mochnackiego, nareszcie tych wszystkich wierzycieli i osób interesowanych, którymby uchwała sprzedaż publiczna tych dóbr Zawadki dozwalaająca z jakiegokolwiek przyczyn, albo weale nie, albo też przed terminem licytacyjnym doręczoną niezostała, jak też i tych, którzy po wydaniu dnia 13. kwietnia 1866 wyciągu tabularnego dóbr Zawadki, na hypotece tych dóbr jakowe prawo zastawu lub własności uzyskali, przez edykta i do rąk dodanego im w celu zawiadomienia onych o tej licytacyi i do dalszych krokow kuratora p. adw. kraj. dra. Mochnackiego z substytucją p. adw. dra. Zzulki.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemysl, dnia 26. czerwca 1867.

(1381) **Rundmachung.** (1)

Nro. 7327. Für die Periode vom 1. Juli bis Ende December 1867 ist das Postrittgeld für ein Pferd und eine einfache Post in Westgalizien mit . . . 1 fl. 22 kr. in Ostgalizien . . . 1 " 4 " und der Bukowina mit . . . 1 " 2 " dann die Gebühr für einen gedeckten Stationswagen auf die Hälfte und für einen ungedeckten Wagen auf den vierten Theil des für ein Pferd und eine einfache Post entfallenden Mitteldes festgesetzt worden. Das Postillons-Drinkgeld und das Schmieregeld bleiben unverändert.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 10. Juli 1867.

(1347) **E d i c t.** (2)

Nro. 5627. Vom Przemysler k. k. Kreisgerichte wird kundgemacht, daß die mit Erlaß des Lemberger k. k. Landesgerichtes vom 23. März 1867 Z. 13845 zu Gunsten der galiz. Creditanstalt wider Fr. Ludwika Nowosielecka zur Vereindringung der Summe von 4200 fl. G. M. oder 4410 fl. öst. W. bewilligte executive Feilbietung des im Sanoker Kreise gelegenen Eigenthums der Fr. Ludwika Nowosielecka bildenden Gutsantheils Graziowa über Ersuchschreiben des k. k. Lemberger Landesgerichtes vom obigen Datum ausgeschrieben und solche beim hiesigen k. k. Kreisgerichte in drei Terminen, d. i. am 26. August 1867, am 23. September 1867 und am 28. October 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittags vorgenommen wird.

1. Zum Ausrufspreis dient der beim ertheilten Daehlen festgesetzte Schätzungswert dieser Güter im Betrage von 10.184 fl. öst. W.; beim ersten und zweiten Termine werden diese Güter unter dem Schätzungswert, beim dritten aber unter 8000 fl. öst. W. nicht verkauft.

2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet, den zehnten Theil des Ausrufspreises, namentlich die Summe von 1018 fl. vor Beginn der Picitation entweder im Baaren, oder in galiz. Sparcassebüchern, oder in Pfandbriefen der galiz. Creditanstalt oder der österr. Nationalbank, oder aber in galiz. Grundentlastungs-Obligationen nach dem letzten Curse, jedoch nie über den Nominalwerth derselben zu Händen der Picitations-Commission als Badium zu erlegen. Der Direction der galiz. Creditanstalt steht jedoch das Recht zu, auch ohne Erlag des Badiums mitzubieten. Das Badium des Meistbietenden wird zurückbehalten, das selbe, wenn es aus einer Baupflicht besteht, in den Kaufschilling eingerechnet, das der übrigen Mitbietenden aber nach Vollendung der Picitation denselben alljogleich rückgestellt.

3. Sollten diese Güter beim dritten Termine unter der obangeführten Bedingung nicht verkauft werden, alsdann wird im Zwecke der erleichterten Bedingungen der Termin auf den 28. October 1867 um 4 Uhr Nachmittags festgesetzt und hiezu sämtliche Hypothekengläubiger mit dem vorgeladen, daß die Nichterscheinenden so angesehen werden, als wären sie der Stimmenmehrheit der Erscheinenden beigetreten.

Den Kauflustigen wird die Einsicht oder Abschriftsnahme des Tabularauszuges und der übrigen Picitationsbedingungen in der h. g. Registratur gestattet.

Von dieser Picitation werden beide Theile, so wie die dem Wohnorte nach bekannten Gläubiger zu eigenen Händen, die dem Wohnorte nach unbekanntes Hersch Wolf Dym und die liegende Masse des Joseph Herseh Mieses, schließlich diejenigen Gläubiger, denen dieser Bescheid entweder gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden konnte, und endlich die Gläubiger, welche nach dem 16. December 1866 in die Landtafel gelangten, zu Händen des in der Person des Hrn. Landesadvocaten Dr. Kozłowski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Chamades so wie durch Edicte verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Przemysl, am 22. Mai 1867.

E d y k t.

Nro. 5627. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu podaje do publicznej wiadomości, że w skutek zawezwania c. k. Lwowskiego sądu krajowego z dnia 23. marca 1867 l. 13845 egzekucyjna sprzedaż publiczna dóbr Graziowa a właściwie części tych dóbr w powiecie Sanockim położonych, do p. Ludwika Nowosieleckiej należących. uchwała c. k. sądu krajowego we Lwowie dnia 23. marca 1867 l. 13845 na prośbę dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego przeciw p. Ludwice Nowosieleckiej celem zaspokojenia wierzytelności w sumie 4200 złr. m. k. czyli 4410 zł. w. a. wraz z pu. dozwolona, rozpisuje się i takowa w trzech terminach, a mianowicie dnia 26go sierpnia 1867, dnia 23. września 1867 i dnia 28. października 1867, każdego razu o godzinie 10tej przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym pod następującymi warunkami przedsięwzięta będzie:

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 10.184 zł. w. a. W pierwszym i drugim terminie dobra te niżej ceny wywołania, w trzecim zaś niżej sumy 8000 zł. w. a. nie będą sprzedane.

2. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 1018 zł. w. a. bądź w gotowiznie, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego lub austr. banku narodowego, albo też w galic. obligacyach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć.

Wszakże dyrekcja galic. Towarzystwa kredytowego ma prawo licytować bez złożenia wadium. Wadium najwięcej ofiarującego zatrzymanem i jeżeli w gotowiznie złożone było, temuż w cenę kupna wliczonem, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

3. Gdyby zaś dobra te i w trzecim terminie pod warunkiem wyżej wskazanym sprzedane nie były, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin na dzień 28. października 1867

o godzinie 4tej po południu z tem oznajmieniem, iż niestawający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

4. Chęć kupienia mającym wolno jest wyciąg tabularny tudzież warunki licytacji w tutejszej registraturze przejrzeć lub odpisać.

O tej licytacji obydwie strony, dalej wierzycieli hipotecznych z pobytu wiadomych do rąk własnych, tudzież wierzyciela Józefa Herscha Mieses a właściwie tegoż masę leżącą, dalej Herscha Wolfa Dyma z miejsca pobytu niewiadomego, nakoniec tych wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna pozwalająca albo weale nie albo w należywym czasie doreczona nie została, i tych, którzyby po dniu 13. grudnia 1866 do tabuli krajowej weszli, przez kuratora w osobie p. adwokata kraj. Dra. Kozłowskiego z substytucją p. adwokata kraj. Dra. Chamadesa postanowionego i przez edykta zawiadamia się.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemysl, dnia 22. maja 1867.

(1340) **E d i c t.** (2)

Nro. 9710. Vom Krakauer k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte wird im Nachhange zu dem Edicte vom 23. März 1867 Z. 2033 der unbekannte Inhaber der dem Hrn. Anton Ritter von Klobukowski in Ver-lust gerathenen, in diesem Edicte näher bezeichneten Lebensversicherungspolizze sammt 7 Stück Quittungen aufgefodert, diese Urkunden binnen einem Jahre unter der in dem berufenen Edicte festgesetzten Strenge beizubringen und seine Rechte darauf geltend zu machen.

Krakau, am 6. Juli 1867.

(1326) **Obwieszczenie.** (2)

Nro. 1336. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63 Ustaw kapitał 12.215 złr. 52 kr. m. k. czyli 12.826 zł. 66 c. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 13.500 złr. m. k. na hypotekę dóbr Trzebianice w powiecie Bircza położonych z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1. lipca 1865 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należyciami podrzednymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotecznych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego był złożony.

Lwów, dnia 23. maja 1867.

(1348) **Concurs.** (2)

Nro. 7484. Zu besetzen sind 4 Postofficialenstellen mit dem Gehalte jährlicher 600 fl. gegen Cautionleistung von 600 fl. im Bezirke der galizischen Postdirection.

Bewerber haben ihre vorchriftsmäßig abjurirten Gesuche im Wege der vorgesezten Behörden binnen 4 Wochen bei der Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galliz. Post-Direction.
Lemberg, am 6. Juli 1867.

(1339) **Obwieszczenie.** (2)

Nro. 35977. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem do powszechnej wiadomości podaje, iż dopuszczoną uchwałą z dnia 16. lutego 1867 do l. 7689 przemusowa sprzedaż realności pod l. 533³/₄ we Lwowie położonej, Apolonii Hachlewskiej własnej, w jednym terminie dnia 19. sierpnia 1867 o godzinie 10tej przed południem w sądzie tutejszym przedsięwzięta będzie, w którym to terminie realność ta niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę sprzedana będzie.

Za cenę wywołania ustanawia się suma szacunkowa 19.300 zł. 26 gr. w. a.

Każden chęć kupienia mający winien przed rozpoczęciem licytacji kwotę 1000 zł. w gotówce lub w książeczkach galic. kasy oszczędności, listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, lub też w galic. obligacyach indemnizacyjnych podług kursu ostatniego, jako wadium za dotrzymanie warunków licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Akt detaksacyi, wyciąg tabularny i warunki licytacji w registraturze sądowej przejrzane być mogą.
Lwów, dnia 28. czerwca 1867.

(1342) **E d y k t.** (2)

Nro. 9373. C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia sumy wywalczonej przez Annę, Barbarę, Alexandrę i Nadzieję Rosen w kwocie 471 złr. 26 gr. lub 117 złr. 96 c. w. a. z procentem 5% od 1. stycznia 1853 i przyznanych kosztów w kwocie 60 zł. 78 c., wraz z kosztami egzekucyjnymi obecnie się przyznającymi w kwocie 15 zł. 98 c. w. a. dozwala się egzekucyjna sprzedaż części dóbr Radwanowice zwanych: Makowszczyzna, Jordanowszczyzna i Gatka, do Franciszka Jakubowskiego należących, i do przedsięwzięcia takowej wyznacza się dwa termina, to jest na dzień 22. sierpnia i 19. września 1867 o 10tej godzinie rano, na których jednak te części niżej wartości szacunkowej 9392 zł. 16 c. w. a. sprzedane być nie mogą; w razie bezskuteczności tychże terminów oznacza się nowy na 20. września 1867 o godzinie 11tej z rana, celem oznaczenia warunków zwalniających.

Wadium w kwocie 939 zł. 22 c. w gotowiznie, w listach zastawnych galic. stan. Towarzystwa kredytowego, w austr. obligacyach długu państwa lub innych publicznych papierach kredytowych według kursu na dniu licytacji złożonem być ma.

Warunki licytacji, wyciąg hypoteczny, tudzież akt oszacowania są do przejrzania w registraturze c. k. sądu krajowego.

O czem się wszystkich wierzycieli intabulowanych uwiadamia, a niewiadomych z miejsca pobytu: Stanisława Tomaszewicza, Józefa Grünbauma, Wojciechowskiego, Mojżesza Frommer, Katarzynę Kuczyńską, Frydryka Gerstenberga, Jakóba Goldwasser, Antoniego Sanockiego, Karola Nemetza, Deodata Wilge Godzimirskiego, Teolila Reinera, masę Elertów tudzież tych, którym rezolucya doreczona być nie może, lub których żądanie dopiero po 14tym maja 1867 intabulowaniem, zawiadamia się przez kuratora, którego w osobie p. Dra. Geisslera ustanawia się, substytuując mu p. Dra. Rosenblatta.

Kraków, dnia 25. czerwca 1867.

(1362) **Kundmachung.** (2)

Nro. 40628. Zur Sicherstellung des für die Warschauer Hauptstraße im Zolkiewer und Rawaer Bezirke für das Jahr 1868 nothwendigen Conservationsdeckstoffs, eventuell auch für die Sicherstellung dieser Deckstofflieferung auf die drei Jahre 1868, 1869 und 1870 wird hiemit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Das Erforderniß für das Jahr 1868 besteht:

- a) für eine 3 1/2 Meilen lange Straßenstrecke im Zolkiewer Bezirke in 1510 fl. Prismen geschlägelten Schotter im Discalpreise von 7700 30
- b) für eine 3 1/2 Meilen lange Straßenstrecke im Rawaer Bezirke in 1470 Prismen geschlägelten Schotter im Discalpreise von 6468 20

Zusammen in 2980 Prismen à 54 Cub Fuß an geschlägelten und vorschriftsmäßig geschlichteten Schotter im Gesamt- Discalpreise von 14.168 50 in österr. Währung.

Anbote können auf die Lieferung für das Jahr 1868 allein, als auch für die dreijährige Periode 1868, 1869 und 1870 gemacht werden.

Die sonstigen Offert- und Lieferungsbedingungen, namentlich die mit den h. o. Verordnungen vom 13. Juni 1856 Z. 23821 und vom 4. Jänner 1866 Z. 58661 kundgemachten allgemeinen und besonderen Bedingungen können bei dem k. k. Bezirksamte in Zolkiew eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen, ihre vorschriftsmäßig ausgefertigten, mit dem 10% Badium belegten und versiegelten Offerten, worin die Straßenstrecken, auf welche geboten wird, genau bezeichnet sein müssen, längstens bis 1. August l. J. beim k. k. Bezirksamte in Zolkiew zu überreichen.

Spätere Anbote, oder nicht vorschriftsmäßig ausgefertigte, mit dem Badium nicht versehene Offerte, werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 3. Juli 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 40628. Ku zabezpieczeniu kamiennego materiału, potrzebnego do utrzymania głównego gościńca warszawskiego w powiatach Żółkiewskim i Rawskim na rok 1868, a wypadkowo także ku zabezpieczeniu tego liwerunku kamienia na trzy lata 1868, 1869 i 1870. rozpisuje się niniejszem licytację za pomocą ofert.

Potrzeby na rok 1867 są następujące:

- a) na przestrzeni tego gościńca długości 3 1/2 mili w powiecie Żółkiewskim 1510 pryzm tłuczonego szutru w cenie fiskalnej 7700 zł. 30 c.
- b) na przestrzeni tego gościńca długości 3 1/2 mili w powiecie rawskim 1470 pryzm tłuczonego szutru w cenie fiskalnej 6468 zł. 20 c.

Razem 2980 pryzm po 54 sześciennych stóp tłuczonego i podług przepisu ułożonego szutru w ogólnej cenie fiskalnej 14168 zł. 50 c. wal. austr.

Oferty mogą być robione albo tylko na dostawę na rok 1868 albo też także na trzyletni przeciąg czasu, a mianowicie na lata 1868, 1869 i 1870.

Inne warunki licytacji ofertowej i dostawy, mianowicie tak ogólne jako też osobne warunki obwieszczone powszechnie tutejszemi rozporządzeniami z 13. czerwca 1856 l. 23821, tudzież z 4. stycznia 1866 l. 58661, można przejrzeć we k. urzędzie powiatowym w Żółkwi.

Mających chęć objąć to przedsiębiorstwo zaprasza się niniejszem, ażeby oferty swoje ułożone podług przepisu, zaopatrzone w 10proc. wadium i opieczętowane, przyczem jednakże przestrzenie gościńców, na które opiewa oświadczenie, dokładnie oznaczone być muszą, wnieśli najdalej po dzień 1go sierpnia r. b. do c. k. urzędu powiatowego w Żółkwi.

Późniejsze oświadczenia, jako też oferty nie ułożone podług przepisu lub nieopatrzone w wadium, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 3. lipca 1867.

(1322) Obwieszczenie. (2)

Nro. 9605. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Salomon Schein wniósł pod dniem 28. czerwca 1867 l. 9605 przeciwko p. Felixowi Morsko Morskiemu do tutejszego sądu pozew o zapłatę kwoty wekslowej 825 zł. w. a. i że w skutek tego wydany został przeciwko temuż Felixowi Morsko Morskiemu uchwała z dnia 1. lipca 1867 nakaz zapłaty tejże sumy.

Ponieważ pobyt zapozwanego nie jest wiadomy, przeto przeznaczony tutejszy Sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego adwokata p. Dra. Hoborskiego z substytucją adwokata p. Dra. Jarockiego na kuratora.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronięcia prawem przypisanych środków użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 1. lipca 1867.

(1310) E d i c t. (2)

Nro. 3486. Vom k. k. Bezirksgerichte wird dem dem Wohnorte nach unbekanntem Balthasar Mayer zw. N. Kirschbaum mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben die k. k. Finanz-Procuratur Namens des h. k. k. Lotto-Merars am heutigen eine Klage wegen Zahlung des Lotto-Gefällesrestes pr. 725 fl. 47 kr. öst. W. i. R. G. angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber gleichzeitig zur mündlichen Verhandlung der Termin auf den 14. October 1867, 10 Uhr früh bestimmt wird.

Da der Aufenthaltsort des belangten Balthasar Mayer zw. N. Kirschbaum unbekannt ist, so hat das k. k. Bezirksgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Hrn. Dr. Gottlieb mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Myszkowski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Bezirksgerichte anzuzetgen, überhaupt die zur Verttheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Jaroslau, am 3. Juli 1867.

(1328) E d y k t. (2)

Nr. 2940. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszem pana Ferdynanda Hoscha syna, iż przeciwko niemu Eisig Biedermann pod dn. 20. maja 1867 l. 2940 wniósł w tymże sądzie pozew o zapłatę sumy wekslowej 590 zł. w. a. z p. n. i że w skutek takowego zarazem nakaz zapłaty tejże sumy z p. n. wydanym zostaje.

Ponieważ miejsce terazniejszego pobytu pozwanego sądowi nie jest wiadome, przeto ustanawia się na koszt i niebezpieczeństwo tegoż kuratorem pana adwokata Dra. Micewskiego w Nowym Sączu z substytucją pana adwokata Dra. Zielińskiego i temuż kuratorowi dotychczas nakaz zapłaty doręcza się z poleceniem, ażeby pozwanego aż do ukończenia wytoczonego sporu bronił.

Jest zatem rzeczą pozwanego, aby dowody, na jakie powołać się zamysła, kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Micewskiemu wcześniej dostarczył lub też innego zastępcę sądowi wskazał, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 3. czerwca 1867.

(1306) E d y k t. (2)

Nr. 10672. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Zygmunta Kępińskiego i p. Karolinę Kępińską, że przeciw nim Süssmann Pelz o nakaz zapłaty sumy wekslowej 3500 zł. w. a. z przynależnościami z prośbą o uznanie prenotacji tej sumy w stanie biernym połowy dóbr Ralna za usprawiedliwioną wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu wydany został nakaz zapłaty pod dniem 24go czerwca 1867.

Gdy miejsce pobytu pozwanych pp. Zygmunta Kępińskiego i Karoliny Kępińskiej wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych jak również na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego adwokata p. Dra. Altha kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie powiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 24. czerwca 1867.

(1341) E d y k t. (2)

Nr. 11562. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego p. Stanisława Paygert, że przeciw niemu na podstawie wekslu z dnia 28. maja 1864 pod dn. 29. maja 1867 l. 9668 nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. na rzecz Mikołaja Grzybowicza żyrataryusza p. Emiliana Hlebowickiego wydany i ustanowionemu dla tegoż kuratorowi pan adwokat Dr. Maramorosz z zastępstwem pana adwokata Dra. Skwarczyńskiego doręczonym został.

Stanisławów, dnia 3. lipca 1867.

(1318) Obwieszczenie. (3)

Nro. 1339. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63 Ustaw kapitał 3919 złr. 30 kr. m. k. czyli 4115 zł. 47 c. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 5800 złr. m. k. na hypotekę dóbr **Teleśnica sanna** w powiecie **Lisko** położonych z tego Towarzystwa wypożyczone, z dniem 1. stycznia 1866 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właściciele tych dóbr **wypowiedziany** zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu **sześciu miesięcy** takowy pod rygorem egzekucyi mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego był złożony.

Lwów, dnia 23. maja 1867.

(1319) Obwieszczenie. (3)

Nro. 1340. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63 Ustaw kapitał 3400 zł. w. a. listami zastawnymi z sumy 3400 zł. w. a. na hypotekę dóbr **Falkowa** w powiecie **Grybów** położonych z tego Towarzystwa wypożyczone, z dniem 1. stycznia 1866 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właściciele tych dóbr **wypowiedziany** zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu **sześciu miesięcy** takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego był złożony.

Lwów, dnia 23. maja 1867.

(1344) Obwieszczenie. (3)

Nro. 2405. Zwierzchność gminna miasta Tarnowa podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w dniach niżej wymienionych, zawsze o godzinie 10tej zrana, następujące dochody miasta Tarnowa w trzyletnią dzierżawę, a to od 1. stycznia 1868 aż do końca grudnia 1870 przez publiczną licytację wypuszczone będą.

- Propinacya wódczana z ceną wywołania 38.787 zł. 68 c. prócz czynszu 525 zł. ze składu miejskiego na dniu 5. sierpnia 1867.
- Propinacya piwna z ceną wywołania 18.305 zł. 68 c. na dniu 6. sierpnia 1867.
- Propinacya miodowa z ceną wywołania 2530 zł. na dniu 7. sierpnia 1867.
- Targowe i placowe z ceną wywołania 2900 zł. na dniu 8. sierpnia 1867.
- Rzeźnia miejska z ceną wywołania 1500 zł. 50 c. na dniu 9. sierpnia 1867.
- Miara i waga z ceną wywołania 522 zł. 50 c. na dniu 13. sierpnia 1867.

Ubiegający o jedne z powyższych dzierżaw zechcą się w 10% wadium zaopatrzyć.

Warunki licytacyi będą przed rozpoczęciem tejże ogłoszone, wolno one jednak i przed terminem licytacyi w tutejszej przejrzeć registraturze.

Tarnów, dnia 6. lipca 1867.

(1313) E d y k t. (3)

Nr. 10475. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu nieznanego Jana Czekanowskiego i tegoż z życia i miejsca pobytu nieznanego spadkobierców, iż przeciw niemu Marya Kamińska i Teodor Agopowicz pod dniem 11. czerwca 1867 do l. 10475 po-

zew o wykreślenie sumy 236 zł. 34 kr. na rzecz jego na dobrach Puźnikach I. Dom. 163. pag. 8. n. 67. on. a na Puźnikach II. Dom. 163. p. 43. n. 34. on. intabulowanej. ze stanu dłużnego tychże dóbr wnieśli, w skutek ustanowiono mu za kuratora pana adwokata Dra. Kwiatkowskiego ze substytucją pana adwokata Przybyłowskiego.

Stanisławów dnia 13. czerwca 1867.

(1346) Kundmachung. (3)

Nr. 317. Im Zwecke der Besetzung der an der Jaworower Hauptschule erledigten Lehrerstelle mit dem jährlichen Gehalte von 375 fl. öst. Währ. wird hiermit der Concurs bis zum 20ten Juli 1867 ausgeschrieben.

Für den Fall, als diese Stelle durch Vorrückung eines der niedriger dotirten Lehrer derselben Schule besetzt werden sollte, wird gleichzeitig der Concurs auf die Lehrstellen mit dem Gehalte von 250 und 210 Gulden österr. Währ. ausgeschrieben.

Die Bewerber haben sich mit der Qualifikation für deutsche, polnische und ruthenische Hauptschulen auszuweisen und ihre Gesuche dem bischöflichen Consistorium im angezeigten Termine durch ihre unmittelbaren Vorgesetzten zu unterbreiten.

Vom gr. k. bischöflichen Consistorium.
Przemysl, am 5. Juni 1867.

(1332) E d i c t. (3)

Nr. 1659. Vom k. k. Bezirksgerichte Buczacz wird bekannt gemacht, daß der mit hiergerichtlicher Bescheide vom 1. Juni 1867 Zahl 1659 auf den 27. Juni 1867 bestimmte dritte Termin zur executiven Zeitbietung der, der Johanna Kreisa gehörigen Realität Nr. 66 in Potok pto. an Eisig Hirsch schuldigen 1072 fl. öst. W. i. R. G. auf den 18. Juli 1867 um 9 Uhr Vormittags erstreckt werde.

Buczacz, am 28. Juni 1867.

(1312) E d y k t. (3)

Nr. 11166. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego Franciszkę Pronoj, iż przeciw niej na podstawie wekslu ddo. Bohorodeczany 28. stycznia 1865 nakaz płatniczy pod dn. 26. czerwca 1867 l. 11166 względem sumy 200 zł. w. a. na rzecz Jana Hoławaj żyrataryusza Maryi Feuer wydany i ustanowionemu kuratorowi panu adwokatowi Maciejowskiemu z zastępstwem pana adwokata Rosenberga doręczony został.

Stanisławów, dnia 26. czerwca 1867.

(1307) E d i c t. (3)

Nro. 7041. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol als Verlassenschafts-Abhandlungs-Behörde wird hiermit bekannt gemacht, daß der am 27. Juni 1866 in Tarnopol verstorbene Jozua Mohrenberg in seiner letztwilligen schriftlichen Willensanordnung seinen Geschwistern ein Legat von 525 fl. öst. W. vermacht hat.

Da weder der Name noch der Aufenthalt seiner Geschwister hiergerichts bekannt ist, so werden dieselben von dem obigen Legate mittelst gegenwärtigen Edictes verständiget.

Tarnopol, am 12. Juni 1867.

(1320) Obwieszczenie. (3)

Nro. 1341. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63 Ustaw kapitały 2126 złr. 1 kr. m. k. czyli 2232 zł. 32 c. w. a. i 279 złr. 37 kr. m. k. czyli 293 zł. 60 c. w. a. listami zastawnymi z większych sum 3200 złr. i 400 złr. m. k. na hypotekę dóbr **Lipniczka** w powiecie **Grybów** położonych z tego Towarzystwa wypożyczonych, z dniem 1. stycznia 1866 jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi właścicielom tych dóbr **wypowiedziane** zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu **sześciu miesięcy** takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego były złożone.

Lwów, dnia 23. maja 1867.

Doniesienia prywatne.**Obwieszczenie.**

Otwarcie giełdy nastąpi dnia 18^{go} lipca b. r.
o 12^{tej} godzinie.

Zwyczajne godziny giełdowe są od 11^{tej} do 1^{szej}

Z izby giełdy we Lwowie.

Dnia 13. lipca 1867.

(1387—1)